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Slagelse d. 8-2-2018

vandledningsafgift i kolonihaverne i Slagelse 
kommune.

Kolonihaverne i Slagelse fik for et par år siden påbud om at der skulle betales vandledningsafgift 
for ALT forbrug af vand i foreningerne, trods det faktum at der kun er tilsluttet kloak til fælleshuse 
(toiletter og afløb) og IKKE til nogen af haverne, dette blev besluttet uden varsel af lokalpolitikerne 
og sk-forsyning uden hensyntagning til at der lå et notat fra et møde mellem Slagelse kommune og 
tidligere kredsformand Arne Johansen hvor haveforeningerne blev fritaget for betaling af nævnte 
afgift. (se bilag)

Jeg har gentagende gange gennem de sidste 4/5 år prøvet at få en løsning på dette med breve og 
mails til byråd og div udvalg uden at der en kommet en løsning på for os en rigtigt bekostelig 
ekstra udgift.

Vi er nu kommet dertil at flere foreninger har underskud og dermed ikke kan opretholde den 
standard som lejekontrakten med kommunen forpligter os til, (dræn, vedligeholdelse af området 
osv.)

Jeg er selv formand for H/F Etterbjerg hvor vi gennem de sidste 3 år har været nødt til at sætte 
havelejen betragteligt op, men grænsen er nu nået for hvor meget mine medlemmer kan betale, vi 
skal huske på at ca 80 % af medlemmerne er borgere i Slagelse kommunen med små indkomster.
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En mulig løsning.
I 2016 lå jeg i forhandlinger med kommunen om en ny lejekontrakt for de 6 haveforeninger i 
Slagelse by (Korsør har deres egen) her måtte vi sige ja til flere nye udgifter for foreningerne og 
samtidigt var vandledningsafgiften til debat hvor følgende løsning blev foreslået.

Oprettelse af et ekstra matr.nr i hver haveforening så hver forening har to matr. nr.

1. Et matr.nr omfatter foreningshus og toiletter, alt vandforbrug her går til offentlig kloak og 
der betales vandledningsafgift for dette forbrug.

2. Et matr.nr oprettes til at dække foreningens øvrige areal, stier og haver, hvor der ingen 
kloak tilslutninger er overhovedet, alt forbrug af vand på denne matrikel er fritaget for 
vandledningsafgift.

Dette vil give foreningerne mulighed for at få frigjort midler til at vedligeholde området 
optimalt og gennemfører nye tiltag med bl.a. regnvandsproblemer som alle haveforeninger 
i stort omfang er hårdt ramt af i disse år.

Jeg kan oplyse at alle haveforeninger for et par år siden fik foretaget opmåling af alle 
foreningshuse med henblik på matr.nr så det arbejde er gjort og ligger klar, det er vores 
håb at Slagelse kommune vil se velvilligt og hurtigt på den indstilling som gerne skulle være 
på vej fra vores kontakt person i Slagelse kommune.

 I er alle velkomne til at kontakte mig hvis der skulle være uddybende spørgsmål i ønsker at 
få besvaret.
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